Rf V í
!
■í-

i

msm
'-. -*-5~—

Em 15 de Fevereiro de 2001Indicação N2 0023/2001

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL, COLOCAÇÃO DE RALOS DA
REDE DE ESGOTO, NO BAIRRO GUARANI.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I Ç A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a colocação de ralos da rede de
esgoto, no Bairro Guarani, conforme relação em anexo.

SALA DAS SESSÕES, 15 de Fevereiro de 2001.

v y*
Luis Carlos Lobo
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A Indicação procede, pois a falta das tampas dos
ralos nos endereços em anexo indicados, podem provocar vários
problemas como: as pessoas podem não ver e cair, como já
aconteceu com um cidadão que ao sair da Igreja desceu o meio fio
e caiu no ralo que estava sem tampa; as éguas pluviais escoam
diretamente no ralo causando entupimentos; e outras questões até
mesmo de saúde, justificam perfeitamente a colocação das tampas
nos ralos da rede de esgoto no referido Bairro.

Ref. a 19/02/2001 age